
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.335.2/.5 Schválena: 22.12.1971a

Elektrické předpisy ČSN
PŘEDPISY PRO ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
KOLEJOVÝCH VOZIDEL
A SILNIČNÍCH ELEKTRICKÝCH VOZIDEL

ČSN 34 1510

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Rules for electric equipment of railway vehicles and electric road vehicles

 

Tato předpisová norma platí pro elektrická zařízení kolejových vozidel a elektrických silničních hnacích
vozidel.

 

Platí pro nově konstruovaná zařízení a doporučuje se též přihlédnout k ní při rekonstrukcích a hlavních
opravách starších zařízení se zřetelem k ustanovení čl. 23 ČSN 34 3100.

 

Neplatí pro elektrická zařízení vozidel hlubinných dolů, jeřábů, lanových drah, speciálních silničních
vozidel, majících charakter stavebních strojů, akumulátorových vozíků a podobných strojů. Pro tato
vozidla mohou však po dohodě odběratele s výrobcem platit i některá ustanovení této normy.

 

Kolejová vozidla určená pro mezinárodní dopravu musí vyhovovat i požadavkům OSŽD a UIC
dohodnutým mezi výrobcem a odběratelem.

 

Výjimky z ustanovení této normy povoluje příslušný státní odborný technický dozor.

 

Poznámka: Státním odborným technickým dozorem se rozumějí dozorčí orgány, které jsou příslušnými zákony, vyhláškami,
předpisy nebo směrnicemi určeny k provádění tohoto dozoru (např. pro technické zařízení dopravy je to odbor státního
odborného technického dozoru Federálního ministerstva dopravy).

 

I. NÁZVOSLOVÍ



 

1. Názvosloví elektrických trakčních zařízení (včetně názvosloví elektrických vozidel) viz ČSN 34 5145.

 

2. Názvosloví elektrických strojů a přístrojů viz ČSN 34 5125 až ČSN 34 5128 a ČSN 34 5145.

 

3 až 10 na doplňky.

Nahrazuje ČSN 34 1510
z 16.12.1963

Účinnost od:
1.10.1972

02619

-- Vynechaný text --


